
R O M Â N I A
3 E J U L O L T
1SIL1UL LOCAL IZBICENI

h o t ă r â r e

la : regulament de înregistrare, 
ulaţie, păstrare şi expediere a 
umentelor din cadrul Primăriei, 

având în vedere :

raportul de specialitate nr. 928 din 26.01.2018 d-nei Zăvăleanu Virglnia -consilier juricic 
ptir, care propune aprobarea regulamentului de înregistrare, circulaţie, păstrare şi* 
expediere a documentelor în cadrul Primăriei comunei Izbiceni; 
raportul comisiei juridică şi de disciplină, protecţie mediu şi turism ; 
prevederile Legii nr. 16/1996 cu modificările şi completările ulterioare privind arhivele 
naţionale;
prevederile O.G. nr. 27/2002 cu modificările şi completările ulterioare privind 
reglementarea activităţii de soluţionare a petiţiilor, aprobată prin Legea nr. 233/2002 ; 
prevederile H.G. nr. 123/2002 prin care au fost aprobate Normele metodologice de 
aplicare a Legii nr. 544/2001 privind liberul acces la informaţiile de interes public ; 
în baza dispoziţiilor art. 45 alin. 1 din Legea nr. 215/2001 republicată cu modificările şi 
completările ulterioare privind administraţia publică locală,

CONSILIUL LOCAL IZBICENI 
HOTĂRĂŞTE:

A n i.  Se aprobă .regulamentul de înregistrare, circulaţie, păstrare si expediere a

cumentelor în cadrul Primăriei c o n '• ,nd |Wre de călr8 dom„ „ i  prim ar 
Art.2. Prevederile prezentei hotarari vor

He Marian‘ mlinica la Instituţia Prefectului Judeţul Oit -  Controlul
Art.3. Prezenta hotărâre se va comunic

ialităţii Actelorşi se va afişa.
Avizat pentru legaiitater 

Preşediptt Secretar,
Voine^Ati i&MK Chelu Nelu

Nr.

'.'O, touNAV 
Prezenta hotarare a fost

adoptată cu un număr de 12 voturi.



R O M Â N I A
I D E Ţ U L  OLT
1NSIUUL LOCAL IZBICENI

H O T Ă R Â R E

f. 1?.: regulament de înregistrare, 
culaţle, păstrare şi expediere a 
-cumentelor din cadrul Primăriei.

având în vedere :
raportul de specialitate nr. 928 din 26.01.2018 d-nei Zăvăleanu Virginia -  consilier jurid:c 
prin care propune aprobarea regulamentului de înregistrare, circulaţie, păstrare şi 
expediere a documentelor în cadrul Primăriei comunei Izbiceni;

- raportul comisiei juridică şi de disciplină, protecţie mediu şi turism ;
- prevederile Legii nr. 16/1996 cu modificările şi completările ulterioare privind arhivele 

naţionale;
- prevederile O.G. nr. 27/2002 cu modificările şi completările ulterioare privind 

reglementarea activităţii de soluţionare a petiţiilor, aprobată prin Legea nr. 233/2002 ;
- prevederile H.G. nr. 123/2002 prin care au fost aprobate Normele metodoicgice de 

aplicare a Legii nr. 544/2001 privind liberul acces la informaţiile de interes public;
- în baza dispoziţiilor art. 45 alin. 1 din Legea nr. 215/2001 republicată cu modificările şi 

completările ulterioare privind administraţia publică locală,

CONSILIUL LOCAL IZBICENI 
H O T Ă R Ă Ş T E :

A rt.l. Se aprobă Regulamentul de înregistrare, circulaţie, păstrare şi expediere a 
)cumentelorîn cadrul Primăriei comunei Izbiceni.

Art.2. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către domnui primar 
jlie  Marian.

Ârt.3. Prezenta hotărâre se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Olt -  Coniroiul 
îgalităţii Actelorşi se va afişa.


